Vereador Adevair Cabral

Assunto: EMENDA IMPOSITIVA Nº 127/2025 AO PROJETO DE LEI SUBSTITUTIVO QUE
ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE CUIABÁ PARA O
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2026.

 

I – RELATÓRIO

 

O autor pretende, com a matéria, destinar R$ 1.444.444,44 (Um milhão, quatrocentos e
quarenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos),
para a Secretaria Municipal de Governo, para Pagamento das Emendas Parlamentares
Impositivas destinadas à saúde.

É o relatório.

 

II - ANÁLISE DA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA
EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA